
Pag. 1 a 2 
 

 

  

 Al Dott. Giuseppe SIENA  

 Agli Atti e al sito web della Scuola 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione affidamento incarico di medico competente ai sensi del D. 

Lgs 81/2008 e ss.mm. e ii 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante “Norme in materia 

di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997, n. 

59”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 comma 6 

contenente norme relative alla possibilità per le Amministrazioni Pubbliche di individuare esperti 

per particolari attività; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo e contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente ai sensi del D. 

Lgs 81/2008 e ss.mm. e ii” Prot. N.6108 del  21/12/2022; 

 

VISTO il decreto prot. n. 419 del 23/01/2023 con il quale è stata pubblicata la graduatoria 

definitiva della procedura; 

DECRETA 

ART. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ART. 2 l’affidamento al dott. Giuseppe SIENA l’incarico di medico competente ai sensi del 

D.Lgs.81/2009 e ss.mm. e ii.; 

ART. 3 di stipulare successivo contratto con il dott. Giuseppe SIENA per l’importo lordo di: 

Protocollo n. 0000420/2023 del 23/01/2023



Pag. 2 a 2 
 

 € 24,90 (visita medica) € 4,90 (esami della funzionalità respiratoria) € 24,00 (esami di 

laboratorio (comprensivo di prelievo con emocromo completo, Got, Gpt, gamma- GT, azotemia, 

glicemia, creatinine mia, bilirubina, es. urine) € 9,90 (visita oculistica -visiotest)  € 64,90 

(programmazione del controllo dell’esposizione dei lavoratori, visite degli ambienti di lavoro 

(sopralluoghi), giudizi di idoneità specifica al lavoro, istituzione ed aggiornamento delle cartelle 

sanitarie e di rischio, attività di informazione dei lavoratori, relazione sulla periodicità degli 

accertamenti sanitari, adempimenti agli obblighi previsti dagli artt. 25 e 41 del D.L. 81/2008 

(compenso annuo) € 24,90 (attività di formazione di primo soccorso D.M. 388/03 e DAE -costo 

orario) ; comprensivi di eventuale  IVA e di qualsiasi ritenuta fiscale, erariale e/o altro onere per 

la durata di un anno dalla sottoscrizione del contratto; 

 
ART. 4 Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line raggiungibile dal sito web dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. ing. Roberto Diana 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2023-01-24T09:08:17+0100




